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SHOQERIA  "BENETON'S"

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 12,115,432 15,177,118

1 Aktivet  monetare 3,795,972 37,070

2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,603,300 8,143,025

> Llogari k/arketimi afatshkurtra-klienta/AAM 1,442,494 5,796,728

> Llogari k/tjera te arketueshme (saldo debitore)

> Llogari debitore -  tatim mbi te  ardhura

> Llogari debitore - Tatim fitimi

> Llogari debitore - Tvsh 2,160,806 2,346,297

> Llogari debitore  - Tatim burimi

> Llogari debitore - Ortak

> Llogari te tjera debitore

4 Inventari 4,029,378 5,028,863

> Lendet e para 4,029,378 5,028,863

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 322,160 1,968,160

> Shpenzime te periudhave te ardhshme "1" 322,160 1,968,160

4,567,745 4,062,963

1 Investimet  financiare afatgjata

II 2 Aktive afatgjata materiale 4,567,745 4,062,963

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje 4,567,745 4,062,963

> Aktive tjera afat gjata materiale 

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

16,318,555 19,240,081

Nr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2008

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

ShenimeA   K   T   I   V   E   T

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

A K T I V E T    A F A T G J A T A   ( 1 - 6 )



SHOQERIA  "BENETON'S"

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I 1,671,413 2,240,629

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Hua te marra

3 1,671,413 2,240,629

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,584,000 2,205,700

> Te pagueshme ndaj punonjesve 53,796

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 22,043 16,446

> Detyrime tatimore per TAP-in 5,700 5,000

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin "2" 5,874 13,483

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Qera financiare afatshkurtra

> Debitore dhe Kreditore te tjere(teprice kreditore)

> Parapagime te arketuara

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II 13,246,445 15,661,109

1 Huat  afatgjata 13,246,445 15,661,109

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 13,246,445 15,661,109

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

14,917,858 17,901,738

III 1,400,697 1,338,343

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 1,235,000 100,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore 655,000

7 Rezervat ligjore 72,957           72,957

8

9 Fitimet e pa shperndara 1 -1615614 510,386

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,708,354

16,318,555 19,240,081

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2008

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A  ( 1- 5 )

Shenime

K A P I T A L I          ( 1 - 10 )

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T      A F A T G J A T A ( 1 - 4 )

Huat  dhe  parapagimet afatshkurtra

Rezervat e tjera nga rivleresimi



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 32,150,206 29,774,896

2 420,000

3 999,485 -89,353

4

5 24,153,471 1,567,397

6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2,344,855            26,452,604     

961,430 658,915

790,000 541,426

171,430 117,489

8 894,689 553,556

9 29,353,930 29,143,119

10 3,216,276 631,777

11

12

13 -1,315,872 67,200

131.0

132 -1,307,132 38

133 -8,740 67,162

134

1,900,404 67,200

14 1,900,404 698,977

15 192,050 188,591

16 1,708,354 510,386Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 15 - 16 )     

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 

Fitimi (humbja) para tatimit  (10 +/- 14 )

Totali i te rdhurave dhe shpenzimeve (11-13)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

7

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Shenime

Mallrat , lendet e para dhe sherbimet

Totali shpenzimeve   ( 4 - 8 ) +/- 3

Shitjet neto 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e punes ne proces

Puna e kryer per qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2008

Pershkrimi  i  ElementeveNr

SHOQERIA "BENETON'S"



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 7,573,037 5,652,521

Fitimi para tatimit 1,900,404 698,977

Rregullime per : 902,298 642,062

Amortizimin 894,689 553,556

Humbje nga kembimet valutore 7,609 88,506

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime te periudhave te ardheshme

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 999,485 -89,353

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

Interesi i paguar -1,968,160

-199,659 -177,097

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -1,399,471 -2,337,627

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,399,471 -2,337,627

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

III -2,414,664 7,944,083

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata -2,414,664 7,944,083

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 3,758,902 -46,065

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
37,070 83,135

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
3,795,972 37,070

SHOQERIA  "BENETON'S"

4,539,735 -6,994,106

-569,216 2,235,156

MM te perfituara nga aktivitetet

Tatim  fitimi i paguar

Fluksi monetar nga veprimtaria financiare

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte   2008

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda IndirekteNr



Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2006 727,957 727,957

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar 727,957 727,957

1 Fitimi neto per periudhen kontabel  510,386 510,386

2 Dividentet e paguar        

3 Rritja rezerves kapitalit          727,957 -727,957

4 Emetimi aksioneve

II Pozicioni me 31 dhjetor 2007 100,000 727,957 510,386 1,338,343

1 Fitimi neto per periudhen kontabel  1,708,354 1,708,354

2 Fitim i pashperndare -1,646,000 -1,646,000

3 Dividentet e paguar           

4 Emetimi kapitali aksionar 1,135,000 -655,000 -480,000

5 Aksione te thesari te riblera

6 Rritja dhe paksimi i rezervave        

7 Pozicioni me 31 dhjetor 2008 1,235,000 72,957 92,740 1,400,697

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2008

SHOQERIA  " BENETON'S



Sqarim:
Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

c) Shënime të tjera shpjegeuse

1-

2 - 

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike
(   BENET  KRYEZIU  )

S H E N I M E T          S P J E G U E S E

* Me hyrjen ne fuqi te Ligjit nr.9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe PF" dhe sipas nenit "4"
te ketij ligji ,ndertimi i PF eshte bere sipas SKK.
* Politikat kontabile te reja nuk jane zbatuar per shumat e vitit 2007, prandaj shifrat e vitit 2008 
nuk jane te krahasueshme me vitin paraardhes, pasi jane zbatuar politika kontabel te ndryshme.
* Lista e llogarive e perdorur ne vitin 2007 per mbajtjen e rregjistrimeve kontabel eshte ndryshuar, 
duke perdorur listen e re te llogarive, te publikuara nga KKK.
* Politikat kryesore kontabile te perdorura per pergatitjen e PF  jane perdorur neprospektive ne
zbatim te SKK vetem per vitin 2008.
* Ndertimi i PF sipas formatit te ri eshte bere duke riklasifikuar zerat e bilancit te vjeter ne zerat 
e bilancit te ri. P.sh "Diferenca konvertimi aktive dhe pasive".

Nga zeri I/7 jane kaluar "Shpenzime te periudhave te ardheshme"  leke 1.646.000, ne zbatim
te SKK-ve, ne llogarine e fitimeve te pashperndara.

Derdhje T/Fitimit 2008 leke  199.659 - 13.483 (2007) = 186.176 - 192.050 = 5.874per t'u paguar

Llogaritja e tatim fitimit eshte bere ne kete menyre:shpenzime te panjohura rezultojne leke 20.099 

             Fitimi para tatimit                  leke 1.900.404
             Shpenzime te panjohura       leke      20.099
                      Shuma                          leke 1.920.503 x 10% = 192.050

dhe llogaritja e tatim fitimit eshte si vijon :


